coefficient alpha pour le second facteur est de 0,69, ce qui est acceptable compte tenu 

du fait que l' échelle ne comprend que trois énoncés (Cortina, 1993). 

1.3 Agrégation des données par équipe 

Étant donné que le point focal de cette recherche se situe au nIveau des 

équipes de travail , les données recueillies auprès des trois cent quatre (304) 

répondants doivent maintenant être agrégées avant de poursuivre les analyses. 

L' agrégation des données est justifiée si les membres des équipes affichent un degré 

de consensus élevé, ce qui est le cas ici comme en témoigne la moyenne des indices